Опубликовано в газете МК-документы № 99 от 03.09.2019 стр. 38

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 27.08.2019                                                                № 688
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 22.12.2009 № 948 «Об утверждении Положения «Об антикоррупционной комиссии по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром» и утверждении ее состава»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
Р Е Ш И Л :
1. Внести в Приложение № 1 «Положение об антикоррупционной комиссии по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов от 22.12.2009 № 948 «Об утверждении Положения «Об антикоррупционной комиссии по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром» и утверждении ее состава» следующие изменения:

        1.1. Пункт 3.1.2 раздела 3 Положения изложить в редакции:

        «3.1.2. Составление по результатам экспертиз заключений.».

        1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в редакции:
       «4.1. Проект нормативного правового акта, согласованный всеми заинтересованными должностными лицами и завизированный начальником правового управления администрации округа Муром и (или) консультантом по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром, направляется завизировавшим его лицом в Комиссию после соблюдения процедуры проведения независимой экспертизы (в случае, если ее проведение предусмотрено) с сопроводительным письмом на имя председателя Комиссии.
        Нормативный правовой акт направляется в Комиссию председателем Совета народных депутатов округа Муром, либо руководителем структурного подразделения администрации округа Муром, ответственного за его подготовку (ответственного за правовое регулирование соответствующей сферы муниципальных правоотношений) в рамках его мониторинга.

       Поступившие в Комиссию нормативные правовые акты муниципального образования округ Муром и их проекты Комиссия рассматривает в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в Комиссию. В случае особой сложности нормативных правовых актов или их проектов срок проведения экспертизы может быть увеличен до 15 рабочих дней председателем Комиссии.».

        1.3. Третий абзац пункта 4.6 раздела 4 Положения изложить в  редакции:

       «Протоколы заседания Комиссии подписываются председателем Комиссии (заместителем председателя Комиссии). Ведение протокола заседания осуществляется секретарем Комиссии.».

        1.4. Пункт 4.7 раздела 4 Положения изложить в редакции:

       «4.7. Заключение Комиссии готовится в случае выявления в результате проведения антикоррупционной экспертизы в проектах нормативных правовых актов коррупциогенных факторов, а также по результатам антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.

       Заключение должно содержать:
      - дату заседания;

      - состав Комиссии;

      - фамилии, имена и отчества лиц, присутствующих на заседании;

      - дату обращения в Комиссию;

      - сведения о лице, обратившемся в Комиссию;

      - результаты голосования за решение;

      - сведения о наличие (отсутствии) корупциогенных факторах и степени их коррупциогенности;

      - рекомендации по устранению выявленных коррупциогенных факторов или  нейтрализации вызываемых ими негативных последствий.
       Заключение подписывается председателем и направляется разработчику проекта нормативного правового акта или руководителю принявшего нормативный правовой акт органа, начальнику правового управления.
       Если в проекте нормативного правого акта  не выявлены  коррупциогенные факторы, то соответствующая отметка об этом за подписью председателя Комиссии делается на проекте нормативного правового акта.».
2. МКУ «Организационное управление округа Муром» обеспечить внесение изменений в инструкцию по работе с документами в администрации округа Муром, утверждённую постановлением администрации округа Муром от 22.04.2010  № 777 «Об инструкции по работе  с документами в администрации округа Муром», в части дополнения положений о проставлении визы на  оборотной  стороне последнего листа первого экземпляра (подлинника) проекта документа в нижней его части отметкой о наличие (отсутствии) коррупциогенных факторов.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова.

     4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа                                                     Председатель Совета
Е.Е. Рычков                                                       К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 1 экз., в Совет народных депутатов,  Управление аппарата администрации, правовое управление, управление экономического развития, УАиГ, КУМИ, Комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию, УЖКХ, УЖП, Муниципальная инспекция, ФУ, Управление образования, Спорткомитет, Управление культуры, Управление по социальным вопросам, Комитет по делам молодежи, Отдел моб. работы, КТСУ, СМИ - по 1 экз.

	         Готовил:

	         Консультант отдела правовой экспертизы

         и нормотворчества правового управления
         администрации округа Муром

	О.Г. Смирнова

	        Согласовано:

	Председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром
	 Э.К. Шешунов

	     Первый заместитель Главы администрации  округа Муром по управлению делами   администрации, начальник управления  аппарата администрации округа Муром

	   В.К. Вахляев

	Завизировано:
Начальник правового управления администрации округа Муром
Консультант Совета народных депутатов по правовым вопросам

Г.П.Чубарова

	Д. А. Карпов

Г.П. Чубарова